

2.2. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності

В складі МСФЗ, офіційно наведених на веб-сайті Міністерства фінансів України, оприлюднено такі стандарти як МСФЗ 16 «Оренда», які набувають чинності 01 січня 2019 року.

Цей стандарт встановлює принципи визнання, оцінки, подання та розкриття інформації про оренду. Метою стандарту є забезпечення порядку розкриття орендарями та орендодавцями доречною інформації, правдиво представляє ці операції. Дана інформація є основою, використовуваною користувачами фінансової звітності для оцінки впливу оренди на фінансовий стан, фінансові результати і грошові потоки організації.

Оскільки Товариство має тільки короткострокові договори оренди строком не більше 12 місяців, застосування МСФЗ 16 «Оренда» суттєво не впливатиме на фінансову звітність Товариства. Товариство не приймало рішення про дострокове застосування цього стандарту.

2.3. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.

2.4. Оцінки та припущення

Підготовка фінансової звітності відповідно до МСФЗ вимагає від керівництва формування певних суджень, оцінок та припущень, які впливають на використання принципів облікової політики, а також суми активів та зобов'язань, доходів та витрат, які відображені в звітності. Оцінки та пов'язані з ними допущення ґрунтуються на історичному досвіді та інших факторах, які вважаються обґрунтованими за даних обставин, результати яких формують основу для суджень щодо балансової вартості активів та зобов'язань, яка не є очевидною з інших джерел. Незважаючи на те, що ці оцінки ґрунтуються на розумінні керівництва поточних подій, фактичні результати, у кінцевому підсумку, можуть відрізнятися від цих оцінок.

2.5. Припущення про безперервність діяльності

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності.

2.6. Рішення про затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) Протоколом учасників №2 від 07 лютого 2019 року. Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової звітності після її затвердження до випуску.

2.7. Звітний період фінансової звітності

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається календарний рік, тобто період з 01 січня по 31 грудня 2018 року.

2.8. Облік інфляції.

За рік, що закінчився 31.12.2018 р. кумулятивний приріст інфляції за трирічний період склав 40,32% $((112,4\% \cdot 100 \cdot 113,7:100 \cdot 109,8:100) \cdot 100 - 100)$. Оскільки кумулятивний приріст інфляції не досяг 100% проведення перерахунку фінансової звітності згідно МСБО 29 «Фінансова звітність в умовах гіперінфляції» не потребується.

3. Суттєві положення облікової політики

3.1. Основа (або основи) оцінки, застосована при складанні фінансової звітності

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, за винятком оцінки за справедливою вартістю фінансових інструментів відповідно до МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», з використанням методів оцінки фінансових інструментів, дозволених МСФЗ 13 «Оцінки за справедливою вартістю». Такі методи оцінки включають використання біржових котирувань або даних про поточну ринкову вартість іншого аналогічного за характером інструменту, аналіз дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення справедливої вартості. Передбачувана

справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань визначається з використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки.

3.2. Загальні положення щодо облікових політик

3.2.1. Основа формування облікових політик

Облікові політики - конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. МСФЗ наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх застосування є несуттєвим.

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки» та інших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», який застосовується Товариством раніше дати набуття чинності.

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операцій, інших подій або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними.

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності».

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості, за винятком оцінки за справедливою вартістю фінансових інструментів відповідно до МСФЗ 9 «Фінансові інструменти», з використанням методів оцінки фінансових інструментів, дозволених МСФЗ 13 «Оцінки за справедливою вартістю». Такі методи оцінки включають використання біржових котирувань або даних про поточну ринкову вартість іншого аналогічного за характером інструменту, аналіз дисконтованих грошових потоків або інші моделі визначення справедливої вартості. Передбачувана справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань визначається з використанням наявної інформації про ринок і відповідних методів оцінки.

4. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ

Якщо немає МСФЗ, який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, керівництво Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування облікової політики, щоб інформація була доречною для потреб користувачів для прийняття економічних рішень та достовірною, у тому значенні, що фінансова звітність:

а) подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Товариства;

б) відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише юридичну форму;

в) є нейтральною, тобто вільною від упереджень;

г) є повною в усіх суттєвих аспектах.

Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність наведених далі джерел та враховує їх у низхідному порядку:

а) вимоги в МСФЗ, у яких ідеться про подібні та пов'язані з ними питання;

б) визначення, критерії визнання та концепції оцінки активів, зобов'язань, доходів та витрат у Концептуальній основі фінансової звітності.

Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші положення інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують подібну концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать вищезазначеним джерелам.

4.1. Судження щодо справедливої вартості активів Товариства

Справедлива вартість інвестицій, що активно обертаються на організованих фінансових ринках, розраховується на основі поточної ринкової вартості на момент закриття торгів на звітну дату. В інших випадках оцінка справедливої вартості ґрунтується на судженнях щодо передбачуваних

майбутніх грошових потоків, існуючої економічної ситуації, ризиків, властивих різним фінансовим інструментам, та інших факторів з врахуванням вимог МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості».

4.2. Судження щодо змін справедливої вартості фінансових активів

Керівництво Товариства вважає, що облікові оцінки та припущення, які мають стосунок до оцінки фінансових інструментів, де ринкові котирування не доступні, є ключовим джерелом невизначеності оцінок, тому що:

а) вони з високим ступенем ймовірності зазнають змін з плином часу, оскільки оцінки базуються на припущеннях керівництва щодо відсоткових ставок, волатильності, змін валютних курсів, показників кредитоспроможності контрагентів, коригувань під час оцінки інструментів, а також специфічних особливостей операцій; та

б) вплив зміни в оцінках на активи, відображені в звіті про фінансовий стан, а також на доходи (витрати) може бути значним.

Якби керівництво Товариства використовувало інші припущення щодо відсоткових ставок, волатильності, курсів обміну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати офerti і коригувань під час оцінки інструментів, більша або менша зміна в оцінці вартості фінансових інструментів у разі відсутності ринкових котирувань мала б істотний вплив на відображений у фінансовій звітності чистий прибуток та збиток.

Використання різних маркетингових припущень та/або методів оцінки також може мати значний вплив на передбачувану справедливу вартість.

4.3. Судження щодо очікуваних термінів утримання фінансових інструментів

Керівництво Товариства застосовує професійне судження щодо термінів утримання фінансових інструментів, що входять до складу фінансових активів. Професійне судження за цим питанням ґрунтується на оцінці ризиків фінансового інструменту, його прибутковості й динаміці та інших факторах. Проте існують невизначеності, які можуть бути пов'язані з призупиненням обігу цінних паперів, що не є підконтрольним керівництву Товариства фактором і може суттєво вплинути на оцінку фінансових інструментів.

4.4. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів

На кожну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої дебіторської заборгованості та інших фінансових активів на предмет наявності ознак їх знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з власного професійного судження керівництва за наявності об'єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що відбулися після визнання фінансового активу.

Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості

5.1. Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості

Справедлива вартість дебіторської та кредиторської заборгованості, а також інвестицій, доступних для продажу, неможливо визначити достовірно, оскільки немає ринкового котирування цих активів.

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів фінансової звітності.

6. Розкриття інформації, що підтверджує статті подані у фінансових звітах

6.1. Дохід від реалізації

Товариство при переході на МСФЗ 15 використало модифіковане ретроспективне застосування. На дату першого застосування МСФЗ 15 Товариство не мало не виконаних договорів, тому сумарний вплив першого застосування, на який коригується залишок нерозподіленого прибутку на 01 січня 2018 року, дорівнює нулю.

Гроші та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти включають залишки коштів у касі та на банківських рахунках в національній валюті, а також кошти на депозитних рахунках в банках «До запитання», короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції, які вільно конвертуються у певні суми грошей і характеризуються незначним ризиком зміни вартості, що можуть бути використані для поточних операцій.

Запаси

Запаси обліковуються за ціною придбання. Одиницею обліку запасів є кожне найменування цінностей. На дату балансу запаси відображаються в бухгалтерському обліку і звітності за найменшою з двох оцінок: первісною вартістю або чистою вартістю реалізації. Списання матеріальних цінностей проводилось за методом середньозваженої собівартості.

Первісне визнання та оцінка фінансових інструментів

Компанія визнає фінансові активи та зобов'язання у своєму балансі (звіті про фінансовий стан), коли вона стає стороною за договором щодо відповідного фінансового інструменту. Звичайні операції придбання та продажу фінансових активів та зобов'язань визнаються з використанням методу обліку на дату розрахунків. Звичайні операції придбання фінансових інструментів, які згодом будуть оцінюватися за справедливою вартістю між датою здійснення операції і датою розрахунку, обліковуються точно так само, як і придбані інструменти.

Фінансові активи та зобов'язання первісно відображаються за справедливою вартістю, плюс, у випадку якщо фінансовий актив або фінансове зобов'язання не обліковується за справедливою вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, витрати на здійснення операції, які безпосередньо пов'язані з придбанням або створенням фінансового активу або випуском фінансового зобов'язання. Політика бухгалтерського обліку щодо подальшої переоцінки даних статей розкривається у відповідних розділах облікової політики, викладеної нижче в даній Примітці.

Для фінансових інструментів, випущених на умовах, які відрізняються від ринкових, різниця між номінальною вартістю компенсації сплаченої і справедливою вартістю визнається у складі звіту про фінансові результати (звіту про сукупний дохід) того періоду, в якому даний інструмент був випущений, як збиток від створення фінансових інструментів по ставках нижче ринкових. У подальших періодах балансова вартість таких інструментів коригується на суму амортизації збитків від створення фінансових інструментів, а відповідні доходи відображаються як процентні доходи у складі звіту про фінансові результати (звіту про сукупний дохід) з використанням методу ефективної процентної ставки.

Видані кредити та позики.

Під час первісного визнання цього фінансового активу та за умови застосування звичайної процентної ставки, Компанія оцінює його за справедливою вартістю мінус витрати на операцію, які прямо відносяться до видачі кредиту. Найкращим доказом справедливої вартості є ціна операції, тобто сума договору.

Під час складання фінансової звітності для класифікації кредитів за строками Компанія:

- використовує фактичний термін погашення кредитів;
- обов'язково відображає довгострокові кредити по частинах у розрізі строку погашення не більше дванадцяти місяців після дати балансу та через більш ніж дванадцять місяців після дати балансу.

Подальша оцінка цих фінансових активів здійснюється за амортизованою собівартістю, яка визначається за методом ефективної ставки відсотка відповідно до МСФЗ 9. Компанія не отримує ніяких додаткових гонорарів та додаткових комісійних зборів, які є невід'ємною частиною ефективної ставки відсотка, витрат на операції та всіх інших премій чи дисконтів, тому ефективна ставка відсотка дорівнює номінальній ставці, тобто тій, що визначена договором.

Амортизована собівартість фінансового активу або фінансового зобов'язання — це сума, за якою фінансовий актив чи зобов'язання оцінюється при первісному визнанні, мінус виплати основної

суми, плюс (або мінус) накопичена амортизація будь-якої різниці між цією первісною сумою та сумою погашення із застосуванням методу ефективного відсотка та мінус будь-яке зменшення (прямо чи через застосування рахунку резервів) унаслідок зменшення корисності або неможливості отримання.

Метод ефективного відсотка — це метод обчислення амортизованої собівартості фінансового активу або фінансового зобов'язання (або групи фінансових активів чи фінансових зобов'язань) та розподілу доходу чи витрат від відсотків на відповідний період.

Ефективна ставка відсотка — це ставка, яка точно дисконтує попередньо оцінені майбутні платежі або надходження грошових коштів протягом очікуваного строку дії фінансового інструмента та, якщо доцільно, протягом коротшого періоду до чистої балансової вартості фінансового активу чи фінансового зобов'язання. Обчислюючи ефективну ставку відсотка, суб'єкт господарювання має попередньо оцінити грошові потоки, враховуючи всі умови контракту про фінансовий інструмент (наприклад, аванси, опціони "кол" та подібні опціони), але не має розглядати майбутні збитки від кредитів. Обчислення включає всі гонорари та додаткові комісійні збори, сплачені або отримані сторонами контракту, які є невід'ємною частиною ефективної ставки відсотка (див. МСБО 18), витрати на операції та всі інші премії чи дисконти. Є припущення, що грошові потоки та очікуваний строк дії групи подібних фінансових інструментів можна достовірно оцінити. Проте в тих рідкісних випадках, коли неможливо достовірно оцінити грошові потоки або очікуваний строк дії фінансового інструмента (або групи фінансових інструментів), суб'єктові господарювання слід використовувати контрактні грошові потоки за весь контрактний строк фінансового інструмента (або групи фінансових інструментів).

Припинення визнання фінансових активів

Фінансовий актив (або, якщо доречно, частина фінансового активу або частина групи аналогічних фінансових активів) припиняє визнаватися, коли:

- припинилося дія прав на отримання грошових потоків від активу;
- Компанія передала свої права на отримання грошових потоків від активу або зберегла за собою право на отримання грошових потоків від активу, але взяла на себе зобов'язання з їх виплати в повному обсязі без суттєвої затримки третій стороні за угодою про «передачу»;
- Компанія або (а) передала практично всі ризики та вигоди по активу, або (б) не передала і не зберегла у себе всі істотні ризики і вигоди по активу, але передала контроль над активом.

Після передачі Компанія здійснює переоцінку того, в якій мірі вона зберігає за собою ризики і вигоди від володіння переданим активом. Якщо усі істотні ризики та вигоди були збережені, актив продовжує відображатись у звіті про фінансовий стан. Якщо ж всі істотні ризики і вигоди були передані, то актив припиняє визнаватися. Якщо усі істотні ризики та вигоди не були збережені або передані, Компанія здійснює оцінку щодо того, чи зберегла вона контроль над цим активом. Якщо Компанія не зберегла контроль, то актив припиняє визнаватися. Якщо Компанія зберегла контроль над активом, то вона продовжує визнавати актив у тій мірі, в якій вона продовжує в ньому брати участь.

Припинення визнання фінансових зобов'язань

Фінансове зобов'язання припиняє визнаватися, коли зобов'язання виконано, скасовано або закінчився термін його дії.

Коли існуюче фінансове зобов'язання замінюється іншим зобов'язанням перед тим же кредитором на суттєво інших умовах, або умови існуючого зобов'язання суттєво змінюються, то такий обмін або зміна враховуються як припинення визнання первісного зобов'язання та визнання нового зобов'язання, а різниця відповідної балансової вартості визнається у звіті про сукупні доходи / (збитки).

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань

Фінансові активи і зобов'язання взаємно зачитуються, а в звіті про фінансовий стан відображається чиста залишкова сума лише тоді, коли Компанія має юридично закріплене право здійснити взаємозалік визнаних сум і має намір або зробити залік на нетто-основі, або реалізувати актив та одночасно погасити зобов'язання. При обліку передачі фінансового активу, яка не кваліфікується як припинення визнання, Компанія не здійснює взаємозаліку переданого активу і пов'язаного з ним зобов'язання.

Фінансові інвестиції

Фінансові інвестиції обліковуються та відображаються у звітності за справедливою вартістю.

Основні засоби

Основні засоби відображаються за собівартістю за вирахуванням накопиченого зносу та визнаного збитку від знецінення.

На кінець звітного періоду Товариство оцінює чи існують ознаки можливого знецінення основних засобів. За наявності таких ознак Товариство визначає суму очікуваного відшкодування, як найбільшу із справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж основних засобів та вартості отриманої в результаті їх використання. Якщо залишкова вартість основних засобів перевищує визначену суму їх очікуваного відшкодування, то вартість основних засобів зменшується до суми очікуваного відшкодування, а різниця відображається в звіті про фінансові результати (в звіті про сукупний дохід) як витрати від знецінення основних засобів.

Прибуток або збиток, що виникають в результаті вибуття або ліквідації об'єкта основних засобів, визначається як різниця між надходженнями від продажу та балансовою вартістю активу і визнається у складі звіту про фінансові результати (в звіті про сукупний дохід).

Витрати на ремонт, за виключенням поліпшення, та технічне обслуговування відображаються в звіті про фінансові результати (в звіті про сукупний дохід) в момент їх виникнення.

Амортизація об'єкта основних засобів починається з моменту, коли він стає доступним для використання, коли його місце розташування та стан дозволяють здійснювати його експлуатацію у відповідності до намірів керівництва. Амортизація нараховується на прямолінійній основі протягом наступних строків корисного використання активів:

будівлі – 20 років;

комп'ютерне та офісне обладнання – 4 роки;

транспортні засоби – 5 років;

меблі та інвентар – 4 роки

Ліквідаційна вартість, строки корисного використання та метод амортизації основних засобів переглядається на кінець кожного фінансового року. Вплив будь-яких змін, що виникають в результаті оцінок, зроблених у попередні періоди, враховується як зміна облікової оцінки.

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів (вартість об'єкта не перевищує 6000 грн.) нараховується у першому місяці використання об'єкта в розмірі 100 відсотків його вартості.

Нематеріальні активи

Нематеріальний актив являє собою немонетарний актив, який не має матеріальної форми та може бути ідентифікований. Нематеріальний актив визнається якщо:

– існує імовірність одержання майбутніх економічних вигод, пов'язаних з його використанням;

– його вартість може бути достовірно визначена;

– він може бути відокремлений від Компанії для подальшого продажу, передачі, ліцензування, здачі в оренду чи обміну в індивідуальному порядку чи разом з відповідним договором чи зобов'язанням.

Нематеріальні активи, придбані окремо, первісно визнаються за собівартістю. Після первісного визнання нематеріальні активи відображаються за собівартістю за вирахуванням накопиченого зносу та визнаного збитку від знецінення.

Нарахування амортизації нематеріальних активів здійснюється протягом строку їх корисного використання, який встановлюється при визнанні цього об'єкта активом (при зарахуванні на баланс) згідно правовстановлюючих документів. Якщо строк дії права користування нематеріального активу не встановлено правовстановлюючими документами, такий строк становить 10 років безперервної експлуатації. Строк корисного використання встановлюється окремо для кожного нематеріального активу.

Амортизація нараховується на прямолінійній основі протягом наступних строків корисного використання активів:

– ліцензія на програмне забезпечення	– 10 років
– програмне забезпечення	– 10 років
– корпоративний сайт	– 10 років
– ліцензія на надання кредитів	– 10 років

Операційна оренда, де Компанія виступає в якості орендатора

Оренда майна, за якої орендодавець фактично зберігає за собою ризики та вигоди, пов'язані з правом власності на об'єкт оренди, класифікується як операційна оренда. Платежі за договором операційної оренди рівномірно списуються на витрати протягом строку оренди та обліковуються в звіті про фінансові результати (звіті про сукупний дохід) у складі витрат.

Зареєстрований (пайовий) капітал

Зареєстрований капітал Компанії відображений за первісною вартістю.

Умовні активи та зобов'язання

Умовні активи не визнаються у балансі (звіті про фінансовий стан), при цьому інформація про них розкривається у примітках до фінансової звітності, коли існує імовірність одержання майбутніх економічних вигод, пов'язаних з їх використанням.

Умовні зобов'язання не визнаються у балансі (звіті про фінансовий стан), при цьому інформація про них розкривається у примітках до фінансової звітності за винятком випадків, коли вибуття ресурсів у результаті їх погашення малоімовірне.

Забезпечення (резерви)

Забезпечення (резерви) визнаються при виникненні внаслідок минулих подій поточних юридичних або конструктивних зобов'язань, погашення яких ймовірно призведе до зменшення ресурсів, що втілюють в собі економічні вигоди, та їх оцінка може бути достовірно визначена.

Визнання доходів та витрат

Дохід у фінансовій звітності визнається методом нарахування. Проценти за кредитами визнаються із застосуванням методу ефективної ставки відсотка. Коли виникає невизначеність щодо отримання нарахованих процентів, які були визнані доходом, такі проценти визнаються як витрати, а не як коригування суми первісно визнаного доходу. Визнання витрат у фінансовій звітності здійснюється за принципом нарахування. Компанія аналізує витрати із застосуванням класифікації, яка базується на характері витрат. Витрати визнаються на основі безпосереднього зіставлення між понесеними витратами і прибутками по конкретних статтях доходів, що припускає одночасне визнання прибутків і витрат, що виникають безпосередньо і спільно від одних і тих же операцій або інших подій. Доходи і витрати включаються до складу Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) на підставі принципів нарахування і відповідності відображення в бухгалтерському обліку і звітності тих періодів, до яких вони відносяться.

Оподаткування

Витрати (дохід) з податку на прибуток являють собою суму поточного та відстроченого податків.

Сума витрат з поточного податку на прибуток визначається на основі оподатковуваного прибутку, отриманого за рік. Оподатковуваний прибуток відрізняється від чистого прибутку, відображеного у Звіті про сукупні доходи, оскільки не включає статті доходів або витрат, що підлягають оподаткуванню або віднесенню на валові витрати в цілях оподаткування в інші роки, а також виключає статті, які ніколи не оподатковуються або не відносяться на валові витрати в цілях оподаткування. Компанія розраховує витрати з поточного податку на прибуток з використанням ставок податку, що діють протягом звітного періоду.

Відстрочений податок являє собою податок, який передбачається сплатити або відшкодувати за різницями між балансовою вартістю активів і зобов'язань у фінансовій звітності та відповідними податковими базами, використаними для розрахунку оподатковуваного прибутку, та обліковується з використанням методу балансових зобов'язань. Відстрочені податкові зобов'язання зазвичай визнаються щодо всіх тимчасових різниць, а відстрочені податкові активи визнаються в тій мірі, в якій існує ймовірність отримання майбутнього оподатковуваного прибутку, за рахунок якого можна буде реалізувати віднесені на валові витрати тимчасові різниці. Такі активи і зобов'язання не визнаються, якщо тимчасові різниці виникають у результаті гудвілу або первісного визнання (крім випадків об'єднання підприємств) інших активів і зобов'язань в рамках операцій, які не впливають на розмір ані оподатковуваного, ані облікового прибутку.

Відстрочені податки розраховуються за податковими ставками, які, як передбачається, будуть застосовуватися в періоді погашення зобов'язання або реалізації активу. Відстрочені податки відображають у складі Звіту про сукупні доходи, за винятком випадків, коли вони пов'язані зі статтями, які безпосередньо відображаються у складі капіталу, в такому випадку відстрочені податки також відображаються у складі капіталу.

Відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов'язання згортаються при наявності юридично закріпленого права заліку поточних податкових активів та зобов'язань та якщо сплата податку на прибуток контролюється одним і тим самим податковим органом.

Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кожну звітну дату та зменшується у тій мірі, в якій більше не існує ймовірності того, що буде отриманий достатній оподатковуваний прибуток для повного або часткового відшкодування активу. Визначення сум відстрочених податкових активів, з метою їх визнання в фінансовій звітності, базується на вірогідних строках та розмірі майбутнього оподатковуваного прибутку, а також на майбутніх стратегіях податкового планування.

Пенсійні та інші зобов'язання за виплатами працівникам

Відповідно до вимог українського законодавства Товариство нараховує суми пенсійних (соціальних) внесків на заробітну плату працівників для сплати в державну пенсійну систему України. Така пенсійна система передбачає розрахунок поточних виплат роботодавцем у вигляді відсотків від загальної суми поточних виплат персоналу. Такі витрати визнаються в періоді, до якого відносяться відповідні виплати заробітної плати працівникам. Після виходу на пенсію усі пенсійні виплати здійснюються Державним пенсійним фондом України. Товариство не має яких-небудь додаткових угод щодо пенсійного забезпечення, крім участі в Державній пенсійній системі України. Крім того Товариство не має зобов'язань по виплаті пільг, що надаються працівникам після виходу на пенсію або інших істотних виплат, що вимагають нарахування.

Операції в іноземних валютах

Монетарні активи та зобов'язання, виражені в іноземних валютах, переводяться в гривні по відповідних курсах обміну валют, чинним на звітну дату. Операції в іноземних валютах враховуються за курсами обміну валют, який встановлений Національним банком України на дату відповідних операцій. Всі реалізовані і нереалізовані прибутки та збитки, що виникають в результаті курсових різниць, включаються в чистий прибуток (збиток) від курсових різниць у складі Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за період.

Доходи і витрати від операцій, пов'язаних з купівлею та продажем іноземної валюти визначаються як різниця між ціною реалізації та балансовою вартістю на дату здійснення операції

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)

та визнаються у Звіті про фінансові результати (Звіті про сукупний дохід) у складі інших операційних доходів.

8. Розкриття інформації за статтями фінансової звітності

Нижче розкрито інформацію за статтями фінансової звітності за виключенням тих, що були розкриті безпосередньо в Балансі (Звіті про фінансовий стан) та Звіті про фінансові результати (Звіті про сукупний дохід).

8.1 Активи

8.1.1. Нематеріальні активи

Нематеріальні активи станом на 31.12.2017 року та станом на 31.12.2018 року представлені наступним чином: (рядки 1000, 1001 та 1002 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

Нематеріальні активи	Залишкова вартість на 31.12.2017р., тис.грн.	Надходження за 2018 рік тис.грн.	Амортизація за 2018 рік тис.грн.	Залишкова вартість на 31.12.2018р., тис.грн.
Комп'ютерна програма 1С Предприятие 7.7	2		2	0
ПП "ІС:Підприємство 8. Ліцензія на 5р.м.		12		12
ПП "ІС:Підприємство 8. УТП		15	1	14
ПП Микст Кредитний союз на базі 1С	2		2	0
Всього	4	27	5	26

8.1.2. Незавершені капітальні інвестиції

На підприємстві обліковуються матеріальні активи, але на кінець 2018 року вони не введені в експлуатацію.

Рух капітальних інвестицій за 2018 рік представлено у таблиці (рядок 1005 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

Капітальні інвестиції	Станом на 31.12.2017р., тис.грн.	Надходження за 2018 рік, тис.грн.	Введено в експлуатацію за 2018 рік, тис.грн.	Станом на 31.12.2018р., тис.грн.
Основні засоби	-	1009	968	41
Нематеріальні активи	-	27	27	-
Всього	-	1036	995	41

8.1.3 Основні засоби

Станом на 31.12.2017 року та станом на 31.12.2018 року основні засоби представлені наступним чином (рядки 1010, 1011 та 1012 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)

Основні засоби	Залишок ва вартість на 31.12.2017р., тис.грн.	Надходжен ня за 2018 рік тис.грн.	Амортиза ція за 2018 рік тис.грн.	Вибу ття за 2018 рік	Залишков а вартість на 31.12.2018р., тис.грн.
Машини та обладнання	138	773	133		778
Інструменти, прилади, інвентар	52	171	44		179
Всього	190	944	177	-	957

8.1.4 Довгострокова дебіторська заборгованість

Станом на 31.12.2017 року та станом на 31.12.2018 року. довгострокова дебіторська заборгованість представлена наступним чином (рядок 1040 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017р	31.12.2018р.
Надані фінансові кредити, терміном погашення більше 12 міс.	-	8 823
Всього	-	8 823

8.1.5 Відстрочені податкові активи

Станом на 31.12.2018 року. відстрочені податкові активи (рядок 1045 Балансу (Звіту про фінансовий стан)) складають 5 тис.грн.

8.1.6 Запаси

Запаси Товариства станом на 31.12.2017 року та на 31.12.2018 року становлять:

Запаси	Станом на 31.12.2017р., тис.грн.	Станом на 31.12.2018р., тис.грн
Канцтовари	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	-	3
Всього	-	3

8.1.7 Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами

Дебіторська заборгованість Товариства станом на 31.12.2017 року та станом на 31.12.2018 року складається з:

Дебіторська заборгованість	Станом на 31.12.2017р., тис.грн.	Станом на 31.12.2018р., тис.грн
Дебіторська заборгованість за виданими авансами за товари, роботи, послуги	-	123
Всього	-	123

8.1.8 Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів

Станом на 31.12.2017р. та станом на 31.12.2018 року дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів представлена наступним чином (рядок 1140 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

**Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)**

	31.12.2017р.	31.12.2018р.
Нараховані та не погашені відсотки, по наданим фінансовим кредитам	663	2801
Нараховані та не погашені відсотки по коштам на депозитному рахунку в банку		-
Всього	663	2801

8.1.9 Інша поточна дебіторська заборгованість

Станом на 31.12.2017р. та станом на 31.12.2018 року стаття представлена наступним чином (рядок 1155 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017р.	31.12.2018р.
Надані фінансові кредити, терміном погашення до 12 місяців	13851	6 607
Інша поточна дебіторська заборгованість	-	294
Всього	13851	6 901

8.1.10 Гроші та їх еквіваленти

Станом на 31.12.2017р. та станом на 31.12.2018 року стаття представлена грошовими коштами на поточних та депозитних рахунках у банку (рядок 1165 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017р.	31.12.2018р.
Поточний рахунок	148	192
Гроші в дорозі		14
Всього	148	206

8.1.11 Витрати майбутніх періодів

Станом на 31.12.2017р та станом на 31.12.2018 року витрати майбутніх періодів представлені наступним чином (рядок 1170 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017 р.	31.12.2018 р.
-		
Періодичні видання		1
Гарантійний платіж по оренді приміщення	-	2
Всього	-	3

8.2 Пасиви

8.2.1 Власний капітал

Станом на 31.12.2017р. та станом на 31.12.2018 року власний капітал Компанії представлений наступним чином (рядки 1400, 1425 та 1420 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017р.	31.12.2018р.
Зареєстрований капітал	10 000	10 000
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	105	1670
Неоплачений капітал	(2098)	(806)
Всього	8007	10864

Статутний капітал компанії становить 10 000 000,00 грн. (десять мільйонів гривень 00 копійок).

Нижче представлена узагальнена інформація про основних учасників Компанії:

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)

Назва учасника Компанії	Частка в статутному капіталі Компанії, %	
	31.12.2017р.	31.12.2018р.
ТОВ «БОСТОН-ФІНАНС»	100	100
Всього:	100	100

8.2.2 Поточні зобов'язання

Поточні зобов'язання Товариства станом на 31.12.2017 року та на 31.12.2018 року складаються:

Поточні зобов'язання	Станом на 31.12.2017р., тис.грн.	Станом на 31.12.2018р., тис.грн
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	190	154
Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом (з податку на прибуток)	23	311
Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом (з інших податків)	1	6
Кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати праці	-	-
Кредиторська заборгованість за розрахунками зі страхування	-	7
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	-	2001
Інші поточні зобов'язання	8600	6466
Всього	8814	8945

Довгострокова кредиторська заборгованість станом на 31.12.2017 року та станом на 31.12.2018 року відсутня.

8.2.3 Поточні забезпечення

Станом на 31.12.2017р. та на 31.12.2018 року поточні забезпечення представлені наступним чином (рядок 1660 Балансу (Звіту про фінансовий стан)):

	31.12.2017р.	31.12.2018р.
Забезпечення виплат відпусток	29	67
Забезпечення витрат на аудиторські послуги	-	28
Всього	29	95

8.3. Доходи і витрати**4.3.1. Операційна діяльність**

Статті доходів	За 2018 рік тис.грн.	За 2017 рік тис.грн
Дохід з нарахованих відсотків по наданим фінансовим кредитам	42005	20558
Всього операційних доходів	42005	20558
Інші операційні доходи	2833	2685

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

**Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)**

Всього інших операційних доходів	44838	23243
Всього доходів		
Статті витрат	За 2018 рік тис.грн.	За 2017 рік тис.грн.
Адміністративні витрати:		
матеріальні витрати	549	-
зарплата адміністративного апарату	2054	819
відрахування на соціальні заходи	459	180
амортизація	183	52
інші витрати	1112	2788
Всього адміністративних витрат	4357	3839
Витрати на збут:	-	-
Всього витрат на збут	-	-
Інші операційні витрати:		
витрати на резерв сумнівних боргів	33292	6438
інші витрати	5171	12837
Всього інших операційних витрат	38463	19275
Всього операційних витрат	42820	23114

8.3.2. Фінансова діяльність

Статті доходів	За 2018 рік тис.грн	За 2017 рік тис.грн
Інші фінансові доходи (відсотки по депозитам)	8	-
Всього	8	-
Інші фінансові витрати	117	-
Всього	117	-

8.3.3 Інші доходи та витрати

У 2018 р. Компанія не здійснювала продаж фінансових інвестицій.

Фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування у 2017 році – 129 тис. грн. У розумінні ПКУ, Компанія є прибутковою. Зобов'язання з податку на прибуток дорівнює 23 тис.грн. Фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування у 2018 році – 1909 тис. грн. У розумінні ПКУ, Компанія є прибутковою, зобов'язання з податку на прибуток дорівнює 344 тис. грн.

8.4. Рух грошових коштів.

8.4.1 Рух грошових коштів у результаті операційної діяльності

ТОВ «КРЕДИТ ТУ Ю»

Примітки до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року
(в тисячах українських гривень)

Стаття	За 2018 рік тис.грн.	За 2017 рік тис.грн
Надходження від реалізації продуктів (товарів, робіт, послуг)	15488	2330
надходження авансів від покупців	26826	
надходження від повернення авансів	202	62
повернення податків і зборів	23	
інші надходження	163	
надходження від боржників за нарахованими доходами (штрафи, пені) по виданим фінансовим кредитам	1099	
надходження фінансових установ від повернення фінансових кредитів	20804	27457
Всього надходжень	64605	29849
витрачання на оплату товарів, робіт послуг	11329	5147
витрачання на оплату праці	1629	678
витрачання на оплату відрахувань на соціальні заходи	459	185
витрачання на оплату зобов'язань із податків і зборів	628	175
витрачання на оплату авансів	4192	
витрачання на оплату повернення авансів	863	
витрачання фінансових установ на надання фінансових кредитів	41854	26416
Інші витрачання	150	41
Всього витрат	61104	32642
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3501	2793

8.4.2. Рух грошових коштів у результаті інвестиційної діяльності

Інвестиційна діяльність - це цілеспрямовано здійснюваний процес формування необхідних інвестиційних ресурсів, збалансований відповідно до обраних параметрів інвестиційної програми (інвестиційного портфеля) на основі вибору ефективних об'єктів інвестування та забезпечення їх реалізації.

Чистий рух грошових коштів від інвестиційної діяльності за 2017 рік відсутній.

Чистий рух грошових коштів від інвестиційної діяльності за 2018 рік має від'ємне значення та складає -1031 тис.грн.

8.4.3. Рух коштів у результаті фінансової діяльності

Фінансова діяльність - це надходження чи використання коштів, що мали місце в результаті викупу власних часток, виплати процентів за залученими коштами, рух коштів за отриманими позиками, залученими коштами.

Чистий рух коштів від фінансової діяльності за 2017 рік становить 2904 тис. грн.

Чистий рух коштів від фінансової діяльності за 2018 рік має від'ємне значення та становить - 2412 тис. грн.

Чистий рух грошових коштів за 2018 рік має позитивне значення та складає 58 тис. грн.

Залишок грошових коштів станом на 31.12.2017 року складав 148 тис. грн.

Залишок грошових коштів станом на 31.12.2018 року складає 206 тис. грн.

9. Податок на прибуток

Компанія нараховує податки на підставі даних бухгалтерського обліку, який вона веде і готує відповідно до вимог податкового законодавства України, які можуть відрізнятися від МСФЗ. Протягом року, що закінчився 31.12.2018р., ставка податку на прибуток підприємств в Україні становила 18%.

2018 рік Компанія закінчила з прибутком, зобов'язання з податку на прибуток склали 344 тис. грн.

10. Умовні і контрактні зобов'язання

Зобов'язання за капітальними витратами

Станом на 31.12.2018р. Компанія не мала зобов'язань за капітальними витратами.

Активи у заставі й обмежені для використання

Станом на 31.12.2018р. Компанія не надавала своїх активів під заставу. Щодо активів Компанії відсутні будь які інші обмеження для використання.

Судові розгляди

Станом на 31.12.2018р. та на дату подання даної фінансової звітності Компанія не отримувала претензій від сторонніх організацій, проти Компанії не були подані судові позови, Компанія не була притягнута до судових справ.

В свою чергу, станом на 31.12.2018р. та на дату подання даної фінансової звітності Компанія не надавала претензій стороннім організаціям, Компанією не були подані судові позови, Компанія не притягувала до судових справ.

Оподаткування

Положення українського податкового законодавства іноді непослідовні і можуть містити більше однієї інтерпретації, що дозволяє податковим органам України приймати рішення, засновані на власних тлумаченнях даних положень. На практиці, податкові органи часто інтерпретують податкове законодавство не на користь платників податків, які змушені звертатися до суду для захисту власної позиції. Необхідно відзначити, що податкові органи України можуть використовувати пояснення, надані судовими органами, які ввели концепції «необґрунтованої податкової вигоди», «первинної комерційної мети операції» та «комерційної мети (змісту) операції».

В цілому, платники податків залишаються відкритими для податкових перевірок протягом трьох календарних років. Однак, проведена податкова перевірка не виключає ймовірності наступних додаткових податкових перевірок, що проводяться вищими податковими інстанціями, які перевіряють результати ревізорів попередніх перевірок.

Станом на 31.12.2018р. керівництво Компанії вважає, що дотримується адекватної інтерпретації відповідного законодавства, та позиція Компанії щодо податкових, валютних та митних питань буде підтримана контролюючими органами.

Відповідність вимогам чинного законодавства з державного регулювання у сфері ринків фінансових послуг

Власний капітал Компанії станом на 31.12.2018р. має позитивне значення, відповідає нормативу власного капіталу фінансової установи, встановленої Національною комісією, що здійснює регулювання ринку фінансових послуг та складає 10864 тис. грн.

11. Справедлива вартість фінансових інструментів

Справедлива вартість визначається як сума, яка могла би бути отримана при продажу активу чи сплачена при передачі зобов'язань при проведенні операції на добровільній основі між учасниками ринку на дату оцінки. Ціль оцінки справедливої вартості – визначити ціну, по якій операція по продажу активу чи передачі зобов'язання здійснювалася б на організованому ринку між

учасниками ринку на дату оцінки в поточних ринкових умовах (тобто вихідна ціна з точки зору учасника ринку, який утримує актив чи має зобов'язання).

Керівництво вважає, що балансова вартість фінансових інструментів Компанії приблизно дорівнює їх справедливій вартості.

12. Політика управління ризиками

Управління ризиками відіграє важливу роль у господарській діяльності Компанії. Загальна програма управління ризиками Компанії направлена на фінансові ризики, а також на операційні та юридичні ризики. Головним завданням управління фінансовими ризиками Компанії є приведення своєї діяльності у відповідність установленим чинним законодавством України критеріям та нормативам платоспроможності, якості активів, ризиковості операцій та ліквідності для забезпечення стабільної діяльності, а також запобігання можливим втратам капіталу через ризики, що притаманні діяльності кредитних установ. Управління операційними та юридичними ризиками забезпечує належне дотримання внутрішніх регламентів та процедур з метою мінімізації операційних та юридичних ризиків. Опис політики управління ризиками Компанії по відношенню до основних видів ризиків, характерних для даного звітного періоду, представлено нижче.

Ринковий ризик

Ринковий ризик являє собою ризик знецінення фінансових інструментів Компанії внаслідок зміни ринкової кон'юнктури. Компанія планує встановлювати ліміти щодо максимального рівня прийнятого ризику по відношенню до конкретного інструменту та / або групи інструментів і намагатися контролювати їх підтримку відповідно до вимог чинного законодавства.

Кредитний ризик

Компанія схильна до впливу кредитного ризику, який полягає в тому, що контрагент не зможе повністю погасити заборгованість у встановлений термін.

У звітному році Компанія проводила основну діяльність з надання фінансових кредитів, тому для звітного періоду цей ризик чинив безпосередній вплив на діяльність підприємства.

Управління кредитним ризиком здійснюється шляхом прийняття управлінських рішень, спрямованих на досягнення мети одержання максимально можливих доходів при мінімальному ризику збитків на основі проведення кількісного і якісного аналізу кредитного портфеля Компанії.

Цілями управління кредитним ризиком є:

- участь у затвердженні та нагляд за всіма кредитними зобов'язаннями позичальників відповідно до внутрішніх процедур.
- забезпечення збалансованої структури загального кредитного портфеля;
- забезпечення належного формування резервів у відповідності з прийнятими ризиками.

Кредитний ризик мінімізується за рахунок формування резервів, лімітування кредитних операцій, формування ефективної процентної політики, постійного кількісного та якісного аналізу кредитного портфеля, диверсифікації кредитного портфеля, підтримки на достатньому рівні власного капіталу.

Методами управління кредитним ризиком є:

- вивчення та оцінка кредитоспроможності позичальника;
- забезпечення кредитів;
- спостереження за дебіторською заборгованістю (моніторинг);
- диверсифікація та/або концентрація кредитного портфеля;
- створення резервів.

Дані методи взаємозалежні, часто впливають один з одного та доповнюють один одного, тому для найбільш ефективних результатів Компанія практикує їх комплексне застосування.

Процентний ризик